
 Uchwała Nr  XVII/126/16 

Rady Powiatu  Opoczyńskiego 

z dnia 30 marca 2016 r.      

     

w sprawie  zmian w budżecie na 2016 r. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                                                                                                                                                                    

o samorządzie powiatowym ( t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 i poz. 1890 ) oraz art. 94, art. 

211 i art. 212 , art. 214 , art. 222, art. 258 ust. 1, art. 264 ust.3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 885, poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 

379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 

1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, 

poz. 1890 i poz. 2150 )  Rada Powiatu  uchwala  co następuje: 

 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody ogółem o kwotę 484.534,00 zł zgodnie                                                            

z załącznikiem nr 1,  w tym  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 128.572,00 zł oraz   

dochody majątkowe  zmniejsza się o kwotę 613.106,00 zł. 

...                2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 5.195.700,00 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym  wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 

175.882,00 zł oraz wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 5.371.582,00 zł. 
 

…         3.    Budżet po zmianach wynosi : 

  Dochody ogółem wynoszą 66.154.855,00 zł,  w tym: 

 dochody bieżące  - 57.412.224,00 zł, 

 dochody majątkowe –8.742.631,00 zł. 

Wydatki ogółem wynoszą 80.575.613,00 zł,  w tym: 

 wydatki bieżące  - 53.953.130,00 zł, 

 wydatki majątkowe – 26.622.483,00 zł.  

 

§ 2.  Zwiększa się  plan wydatków inwestycyjnych w roku 2016 o kwotę 

5.371.582,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Plan inwestycji po zmianie 

wynosi 26.622.483,00 zł. 
 

    §  3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu ochrony 

środowiska o kwotę 1.366,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. Plan po 

zmianach wynosi 255.166,00 zł.      



    §  4. Ustala się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

funduszy strukturalnych i funduszy spójności zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

     §   5. Zwiększa się deficyt budżetowy w 2016 r. o kwotę 5.680.234,00 zł. Deficyt po 

zmianie wynosi 14.420.758,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 

budżetowej oraz kredytu. 
 

        §   6.  Zwiększa się plan przychodów o kwotę 5.480.234,00 zł zgodnie z załącznikiem               

nr 6. Plan przychodów po zmianach wynosi 16.080.234,00 zł. 
 

          §  7.  Zmniejsza się plan rozchodów o kwotę 200.000,00 zł zgodnie z załącznikiem               

nr 6. Plan rozchodów po zmianach wynosi 1.659.476,00 zł. 
 

          §   8.  Zwiększa się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów 

jednostek budżetowych o kwotę 37.700,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7. Plan po zmianach 

wynosi 148.780,00 zł. 

   §  9.  Zmniejsza się plan dochodów Budżetu Państwa na 2016 rok związanych  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

o kwotę 3.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8. 
 

   §  10. 1. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                                         

o kwotę 26.583,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. Plan po zmianach wynosi 7.421.945,00 zł                          

w tym dochody bieżące 7.409.945,00 zł  i dochody majątkowe 12.000,00 zł. 
 

      2. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                     

o kwotę 26.583,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 9. Plan po zmianach wynosi 7.421.945,00 zł                          

w tym wydatki bieżące 7.409.945,00 zł  i wydatki majątkowe 12.000,00 zł. 
 

§  11.  § 12 Uchwały Nr XV / 111 /15 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 30 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opoczyńskiego na 2016 r. otrzymuje 

brzmienie : „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na: 

1. sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego –  4.000.000 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów – 2.000.000 zł, 

3. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 13.500.000 zł”. 

 

§    12.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

 §  13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 

właściwym dla aktów prawa miejscowego. 

           Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 



Plan po zmianach

6

137 200,00

0,00

137 200,00

0,00

2460 137 200,00

96 441,00

0,00

96 441,00

0,00

0970 44 541,00

2710 50 000,00

283 635,00

0,00

283 635,00

0,00

0970 3 535,00

2 186 306,00

0,00

2 128 306,00

Załacznik nr 1 

do Uchwały  Nr

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia        marca 2016 r.

  Zestawienie zmian dochodów na 2016 rok

Rodzaj zadania: własne

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

020 LEŚNICTWO 9 000,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 94 286,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 94 286,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów 44 286,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

50 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 535,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomo ściami 3 535,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów 3 535,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA -694,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

75020 Starostwa powiatowe -694,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

02001 Gospodarka le śna 9 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

9 000,00



0,00

0420 1 660 000,00

0920 149 306,00

0970 22 000,00

10 985 385,00

0,00

146 126,00

0,00

0490 146 126,00

10 839 259,00

0,00

0010 10 539 259,00

28 897 932,00

0,00

22 194 531,00

0,00

2920 22 194 531,00

862 335,00

0,00

2920 862 335,00

17 490,00

0,00

3 190,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej -10 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek -694,00

Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

398 229,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowi ących dochody 
jednostek samorz ądu terytorialnego na 
podstawie ustaw

-1 771,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

-1 771,00

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowi ących 
dochód bud żetu państwa

400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

400 000,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA -445 287,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorz ądu terytorialnego

-444 891,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa -444 891,00

75832
Część równowa żąca subwencji ogólnej dla 
powiatów

-396,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa -396,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

80120 Licea ogólnokształc ące 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00



2910 650,00

5 943 244,00

0,00

82 044,00

0,00

2910 44,00

5 582 500,00

0,00

2130 751 800,00

38 000,00

0,00

2710 38 000,00

255 166,00

0,00

255 166,00

0,00

11 366,00

243 800,00

4 000,00

0,00

4 000,00

0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

650,00

852 POMOC SPOŁECZNA 36 904,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85201 Placówki opieku ńczo-wychowawcze 44,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

44,00

85202 Domy pomocy społecznej 13 860,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu

13 860,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i o środki interwencji 
kryzysowej

23 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

23 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

1 366,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

90019
Wpływy i wydatki zwi ązane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 366,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych 
od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

11 366,00

0690 Wpływy z różnych opłat -10 000,00

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00



4 000,00

50 002 279,00

0,00

Plan po zmianach

6

8 500 724,00

100 000,00

8 500 724,00

100 000,00

6290 4 450 000,00

6300 2 950 724,00

6309 100 000,00

6630 1 000 000,00

220 907,00

0,00

220 907,00

0,00

6260 220 907,00

8 730 631,00

100 000,00

0960
Wpływy z otryzmanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej

4 000,00

razem własne bie żące 101 989,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: własne

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

majątkowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -834 013,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

-641 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe -834 013,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

-641 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

-1 239 611,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

46 598,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

-641 000,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

1 000 000,00

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

220 907,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

220 907,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofnansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

220 907,00

razem własne maj ątkowe -613 106,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

-641 000,00



Plan po zmianach

6

4 271 869,00

0,00

4 271 869,00

0,00

2110 4 271 869,00

1 949 500,00

0,00

1 949 500,00

0,00

2110 1 949 500,00

2 538,00

0,00

2 538,00

0,00

2110 2 538,00

217 155,00

0,00

217 155,00

0,00

2110 217 155,00

Rodzaj zadania: zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

1 2 3 4 5

bieżące

754
Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa

4 490,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

75411
Komenda powiatowa Pa ństwowej Stra ży 
Pożarnej

4 490,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

4 490,00

851 OCHRONA ZDROWIA 6 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie obj ętych 
obowi ązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

6 700,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

6 700,00

852 POMOC SPOŁECZNA 2 538,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie

2 538,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

2 538,00

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

12 855,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawno ści

12 855,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

12 855,00



7 409 945,00

0,00

66 154 855,00

100 000,00

razem zlecone bie żące 26 583,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem dochody : -484 534,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizacj ę zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-641 000,00



Zestawienie zmian w wydatkach ogółem na 2016 r.

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały Nr
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia        marca 2016 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Leśnictwo 0,00020 9 731,00385 700,00 395 431,00

Gospodarka leśna 0,0002001 9 000,00148 200,00 157 200,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 0,009 000,00128 200,00 137 200,00

Nadzór nad gospodarką leśną 0,0002002 731,00237 500,00 238 231,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00731,00237 500,00 238 231,00

Transport i łączność 4 446 610,00600 2 592 340,0015 887 173,00 14 032 903,00

Drogi publiczne powiatowe 4 446 610,0060014 2 592 340,0015 887 173,00 14 032 903,00

Zakup usług remontowych4270 0,00187 440,00102 173,00 289 613,00

Zakup usług pozostałych4300 396,000,00235 415,00 235 019,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 0,0012 200,005 000,00 17 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 2 814 214,002 192 000,0011 547 000,00 10 924 786,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 1 482 000,00191 800,001 482 000,00 191 800,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 0,008 900,000,00 8 900,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych

6220 150 000,000,00325 000,00 175 000,00

Turystyka 0,00630 1 900,003 000,00 4 900,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,0063003 1 900,003 000,00 4 900,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 900,001 500,00 3 400,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 8 660,00114 419,00 123 079,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 8 660,00114 419,00 123 079,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 0,001 035,0021 525,00 22 560,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,004 000,002 000,00 6 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 0,003 625,000,00 3 625,00

Działalność usługowa 0,00710 227 055,001 279 181,00 1 506 236,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 227 055,00894 000,00 1 121 055,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0057 055,00150 000,00 207 055,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 0,0050 000,0080 000,00 130 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 0,00120 000,0080 000,00 200 000,00

Administracja publiczna 0,00750 6 576 618,0013 319 383,00 19 896 001,00

Starostwa powiatowe 0,0075020 6 576 618,0012 650 000,00 19 226 618,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,006 576 618,004 679 995,00 11 256 613,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100,00754 12 902,004 381 379,00 4 394 181,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 100,0075411 4 590,004 275 379,00 4 279 869,00

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

3070 0,002 300,00194 900,00 197 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 10,000,0028 490,00 28 480,00

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej4020 0,001 860,0024 140,00 26 000,00

Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku
żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby

4080 0,0090,0014 780,00 14 870,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00320,0010 400,00 10 720,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0020,001 440,00 1 460,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 90,000,00124 599,00 124 509,00

Zarządzanie kryzysowe 0,0075421 8 312,00106 000,00 114 312,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,008 312,0023 815,00 32 127,00

Obsługa długu publicznego 100 000,00757 0,00131 520,00 31 520,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

100 000,0075702 0,00131 520,00 31 520,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów
i pożyczek

8110 100 000,000,00131 520,00 31 520,00

Oświata i wychowanie 642 522,00801 990 853,0021 938 836,00 22 287 167,00

Szkoły podstawowe specjalne 12 956,0080102 28 000,001 380 000,00 1 395 044,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0023 500,00921 535,00 945 035,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,004 020,00170 003,00 174 023,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,00480,0024 162,00 24 642,00

Zakup energii4260 12 956,000,0064 536,00 51 580,00

Gimnazja specjalne 1 580,0080111 0,00360 000,00 358 420,00

Zakup energii4260 1 580,000,0023 070,00 21 490,00

Licea ogólnokształcące 58 317,0080120 20 000,006 159 784,00 6 121 467,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 317,000,00297 180,00 296 863,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 5 000,000,00101 841,00 96 841,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 2 000,000,0045 100,00 43 100,00

Zakup energii4260 3 000,000,00317 600,00 314 600,00

Zakup usług remontowych4270 40 000,0020 000,0081 000,00 61 000,00

Zakup usług pozostałych4300 8 000,000,0097 499,00 89 499,00

Szkoły zawodowe 152 183,0080130 942 853,0012 459 100,00 13 249 770,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 4 683,000,00476 860,00 472 177,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 5 500,000,00420 600,00 415 100,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 110 000,000,00329 000,00 219 000,00

Zakup energii4260 12 000,000,00255 500,00 243 500,00

Zakup usług remontowych4270 10 000,0050 000,00292 500,00 332 500,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,000,00308 000,00 298 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00892 853,002 230 894,00 3 123 747,00

Szkoły zawodowe specjalne 25 464,0080134 0,00720 000,00 694 536,00

Zakup energii4260 25 464,000,0059 850,00 34 386,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 485,0080146 0,0090 000,00 89 515,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 485,000,0040 000,00 39 515,00

Kwalifikacyjne kursy zawodowe 5 000,0080151 0,00128 000,00 123 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 5 000,000,005 500,00 500,00

Pozostała działalność 386 537,0080195 0,00549 162,00 162 625,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 100 000,000,00100 000,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 49 000,000,0050 000,00 1 000,00

Składki na Fundusz Pracy4120 9 500,000,0010 000,00 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 5 000,000,0010 000,00 5 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 76 000,000,0090 886,00 14 886,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 36 165,000,0038 325,00 2 160,00

Zakup usług pozostałych4300 60 872,000,00102 256,00 41 384,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 20 000,000,0059 520,00 39 520,00

Różne opłaty i składki4430 30 000,000,0050 000,00 20 000,00

Ochrona zdrowia 301 100,00851 107 800,002 402 800,00 2 209 500,00

Szpitale ogólne 0,0085111 100 000,000,00 100 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych

6220 0,00100 000,000,00 100 000,00

Ratownictwo medyczne 300 000,0085141 0,00400 000,00 100 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych

6220 300 000,000,00400 000,00 100 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

1 100,0085156 7 800,001 942 800,00 1 949 500,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 1 100,000,004 000,00 2 900,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 0,007 800,001 938 800,00 1 946 600,00

Pomoc społeczna 2 892,00852 56 111,008 693 740,00 8 746 959,00

Domy pomocy społecznej 2 892,0085202 16 752,005 573 640,00 5 587 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,004 752,003 049 315,00 3 054 067,00

Zakup środków żywności4220 2 892,000,00501 932,00 499 040,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 0,0012 000,000,00 12 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,0085205 2 538,000,00 2 538,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,002 400,000,00 2 400,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00138,000,00 138,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,0085218 13 821,00684 100,00 697 921,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0010 616,00427 000,00 437 616,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,003 205,0018 417,00 21 622,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

0,0085220 23 000,0040 000,00 63 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,0023 000,0038 000,00 61 000,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 26 499,002 938 793,00 2 965 292,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,0085311 13 644,00185 593,00 199 237,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,007 333,0090 420,00 97 753,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2320 0,002 311,008 353,00 10 664,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,004 000,0049 320,00 53 320,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 0,0085321 12 855,00209 300,00 222 155,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0012 000,0098 727,00 110 727,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00800,0017 700,00 18 500,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0055,002 600,00 2 655,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 150 000,00854 140 485,003 027 883,00 3 018 368,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

30 000,0085406 0,001 850 000,00 1 820 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 2 000,000,0030 000,00 28 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 8 000,000,0030 745,00 22 745,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 8 000,000,0020 000,00 12 000,00

Zakup usług remontowych4270 8 000,000,0013 000,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych4300 2 000,000,0042 000,00 40 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 2 000,000,0010 000,00 8 000,00

Internaty i bursy szkolne 100 000,0085410 0,00863 192,00 763 192,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 100 000,000,00863 192,00 763 192,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0085446 485,0010 000,00 10 485,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00485,000,00 485,00

Pozostała działalność 20 000,0085495 140 000,00220 740,00 340 740,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 10 000,000,0010 000,00 0,00

Zakup usług remontowych4270 0,00120 000,000,00 120 000,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,000,0010 640,00 640,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0020 000,00200 000,00 220 000,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 635,004 300,00 4 935,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

0,0090019 635,004 300,00 4 935,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,00635,00700,00 1 335,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 52 568,00110 435,00 163 003,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,0092105 17 352,0033 231,00 50 583,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00120,000,00 120,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,00130,000,00 130,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,001 300,000,00 1 300,00

Nagrody konkursowe4190 0,009 000,0019 500,00 28 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,003 057,005 241,00 8 298,00

Zakup usług pozostałych4300 0,003 600,003 490,00 7 090,00

Różne opłaty i składki4430 0,00145,000,00 145,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0092120 35 216,0037 204,00 72 420,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

2720 0,0020 000,0020 000,00 40 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,0080,0020,00 100,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0050,0020,00 70,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,001 000,00250,00 1 250,00

Nagrody konkursowe4190 0,005 996,0011 849,00 17 845,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,002 590,001 065,00 3 655,00

Zakup usług pozostałych4300 0,005 500,004 000,00 9 500,00

Kultura fizyczna 0,00926 34 767,00242 471,00 277 238,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 34 767,00242 471,00 277 238,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00291,001 160,00 1 451,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,00480,00380,00 860,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,005 000,0016 030,00 21 030,00

Nagrody konkursowe4190 0,0011 400,0026 600,00 38 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,006 036,002 000,00 8 036,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0011 560,0021 614,00 33 174,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

5 643 224,00RAZEM WYDATKI 10 838 924,0075 379 913,00 80 575 613,00



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 54 129 012,00 721 128,00 897 010,00 53 953 130,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 48 239 526,00 676 184,00 693 910,00 48 221 800,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 34 524 887,00 92 364,00 168 510,00 34 448 741,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 13 714 639,00 583 820,00 525 400,00 13 773 059,00

dotacje i subwencje 3 492 011,00 33 644,00 101 100,00 3 424 555,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 256 955,00 11 300,00 2 000,00 2 266 255,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

obsługa długu 131 520,00 0,00 100 000,00 31 520,00

Wydatki majątkowe 21 250 901,00 10 117 796,00 4 746 214,00 26 622 483,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 250 901,00 10 117 796,00 4 746 214,00 26 622 483,00

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 543 500,00 191 800,00 1 482 000,00 253 300,00

5 643 224,00RAZEM WYDATKI 10 838 924,0075 379 913,00 80 575 613,00



Załącznik nr 3

do Uchwały  Nr      
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia           marca 2016 r.                     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ        200 000      1 507 000           200 000    -        6 000           10 000    -    660 000             90 000           100 000     x 

60014 Drogi publiczne powiatowe        200 000      1 507 000           200 000    -        6 000           10 000    -    660 000             90 000    -   641 000           100 000     x 

              -                       -      

-   741 000     B                  -      

              -                       -      

     100 000     B        100 000    

       200 000      1 507 000           261 500    -        6 000           71 500    -    660 000             90 000           100 000    x

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ     2 225 900      2 972 414      11 100 486    -    571 611           31 652           18 110        2 668 110        8 400 724     x 

60014 Drogi publiczne powiatowe     2 225 900      2 972 414      11 100 486    -    571 611           31 652           18 110        2 668 110        8 400 724     x 

              -      
 A 

       250 000    

       15 000    
 B 

       140 000    

6220
Przebudowa drogi powiatowej nr 3123E 
na odcinku Wielka Wola - Dorobna 
Wola

                -           150 000                     -                     -                     -      -    150 000                    -       -                  -      
 Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie 

  1 000 000     A     1 000 000    

     500 000     B        500 000    

Zestawienie zmian w planie realizacji inwestycji w roku 2016

Dz. Rdz. § Wyszczególnienie

Planowane wydatki

Zwiększenia Zmniejszenia
Plan po 

zmianach

z tego źródła finansowania
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynuj ąca 

wykonanie 
programu

I. PROGRAMYI PROJEKTY LUB ZADANIA ZWI ĄZANE Z PROGRAMAMI REALIZOWANYMI Z UDZIAŁEM UE

-          641 000    

6050      
6059

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3101E 
na odcinku Sławno-Szadkowice. Etap 
Ostrożna - Szadkowice ( w tym operaty 
25.000 zł )

                -        1 507 000                     -      

Z budżetu 
powiatu

Plan po 
zmianach

Kredyty i 
pożyczki

Plan po 
zmianach

Środki 
pochodzące z 
innych źródeł

Plan po 
zmianach

-      16 000                   -      -    750 000                    -      
 Starostwo 
Powiatowe             
w Opocznie 

6050      
6059

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3119E 
na odcinku Kozenin - Kłopotów. Etap I 
Kłopotów-Kazimierzów

       200 000    

 Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie              

ZDP                       
w Opocznie 

RAZEM PROGRAMYI PROJEKTY LUB ZADANIA 
ZWI ĄZANE Z PROGRAMAMI REALIZOWANYMI Z 

UDZIAŁEM UE
-         641 000    

II. PROGRAMY I PROJEKTY LUB ZADANIA POZOSTAŁE

-          193 013    

-          193 013    

               -             200 000            10 000           10 000           90 000             90 000    

       600 000    -    150 449                   -             85 449           210 000     ZDP                                
w Opocznie  6050

Rozbiórka mostu i budowa przepustu 
przez rzekę Ciek Przyłęk w ciągu drogi 
powiatowej nr 3118E w miejscowości 
Przyłęk

                -             50 000    

     500 000           500 000     ZDP                                
w Opocznie  6050

Przebudowa drogi powiatowej nr 3123E 
na odcinku Wielka Wola - Dorobna 
Wola

    2 000 000                   -          2 000 000                   -                     -      



              -       A     3 000 000    

              -       B     1 576 551    

-   759 611     A     1 200 000    

-   399 402     B        600 000    

6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3106E 
na odcinku Owczary - Prucheńsko Duże 
( projekt )

                -                     -               50 000    -      50 000                   -             50 000             50 000     -                  -       ZDP                       
w Opocznie 

6220

Modernizacja układu komunikacyjnego 
Opoczna w celu poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
poprzez: rozbudowę skrzyżowania ul. 
Partyzantów z ul. Biernackiego oraz 
rozbudowę łącznika ul. Biernackiego i 
ul. Skłodowskiej z parkingami i 
łącznikiem z ul. Partyzantów

                -                     -             175 000    -    175 000                   -           175 000           175 000     -                  -      
 Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie 

-   480 000     A                  -      

-   160 000     B                  -      

              -       B          43 173    

       91 000     B          91 000    

6060 Zakup pieca c.o. dla ZDP w Opocznie            8 900                   -                 8 900              8 900             8 900                   -                      -       -                  -       ZDP                       
w Opocznie 

6050
Przebudowa drogi powiatowej nr 3117E 
w miejscowości Parczów

         10 000                   -               10 000     -  -        10 000             10 000     -                  -       ZDP                       
w Opocznie 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA            3 625                   -                 3 625              3 625             3 625                   -                      -                       -       x 

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

           3 625                   -                 3 625              3 625             3 625                   -                      -                       -       x 

6060 Zakup środków trwałych            3 625                   -                 3 625              3 625             3 625                   -                      -                    -                       -      
 Starostwo 
Powiatowe        
w Opocznie 

710 DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA        120 000                   -             204 000          120 000         200 000                   -                      -                 4 000     x 

    5 469 586     -                -      -    482 414           893 035    
 Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie 

6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3109E 
na odcinku granica gminy 
Opoczno/Drzewica - Radzice Małe i 
drogi powiatowej nr 3111E na odcinku 
Radzice Małe - Radzice Duże. Etap III 
odcinek Idzikowice-Brzuza ( w tym 
operaty 10.000 zł )

                -           482 414    

    2 480 000    -           987                   -      -    320 000           680 000    
 Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie 

6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112 E 
Opoczno-Petrykozy - gr. powiatu i 
województwa (Nałęczów). Etap II 
odcinek Parczówek - Petrykozy (  w tym 
operaty 80.000 zł)

                -        1 480 000    

                 -      -    170 000                   -                     -                      -       ZDP                       
w Opocznie 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3119E 
na odcinku Kozenin - Kłopotów. Etap I 
Kłopotów-Kazimierzów

                -           810 000    

       100 000    -      50 075             6 752           50 075             50 075     ZDP                       
w Opocznie 6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4329E 
granica powiatu - Sławno - Prymusowa 
Wola na odcinku granica powiatu - 
Unewel - Grudzeń Kolonia

                -                     -      

       207 000            16 000           16 000         100 000           100 000    

 Starostwo 
Powiatowe               
w Opocznie              

ZDP                       
w Opocznie 

6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3101E 
na odcinku Sławno-Szadkowice. Etap 
Ostrożna - Szadkowice ( w tym operaty 
25.000 zł )

       207 000                   -      

                     -      

                     -      

                     -      



71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii        120 000                   -             200 000          120 000         200 000                   -                      -                       -       x 

6060
Cyfryzacja zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego

         50 000             95 000            50 000           95 000    
 Starostwo 

Powiatowe w 
Opocznie 

6060
Zakup oprogramowania i konwersja baz 
danych EGiB

         70 000                   -               70 000            70 000           70 000                   -                      -                    -                       -      
 Starostwo 
Powiatowe        
w Opocznie 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA     6 576 618                   -        11 276 613       3 965 711      4 665 706      2 500 000        6 500 000           110 907     x 

75020 Starostwo Powiatowe     6 576 618                   -        11 276 613       3 965 711      4 665 706      2 500 000        6 500 000           110 907     x 

6050

Rozbudowa i przebudowa budynku 
administracyjnego Starostwa 
Powiatowego w Opocznie ul. Kwiatowa 
1A

    6 576 618                   -        11 256 613       3 965 711      4 645 706      2 500 000        6 500 000         110 907     B        110 907    
 Starostwo 
Powiatowe        
w Opocznie 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE        892 853                   -          3 168 747    - 1 239 037         196 333      2 131 890        2 972 414                     -       x 

80130 Szkoły zawodowe        892 853                   -          3 168 747    - 1 239 037         196 333      2 131 890        2 972 414                     -       x 

6050
Rozbudowa i nadbudowa budynku 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
w Opocznie ul. Kossaka 1A

       892 853                   -          3 023 747    - 1 139 037         151 333      2 031 890        2 872 414                  -                       -      
 Starostwo 

Powiatowe w 
Opocznie 

6050

Przebudowa wraz z rozbudową  
budynku warsztatów szkolnych Zespołu 
Szkół Technicznych w m. Mroczków 
Gościnny

                -                     -             100 000    -    100 000                   -           100 000           100 000                  -                       -      
 Starostwo 
Powiatowe        
w Opocznie 

851 OCHRONA ZDROWIA        100 000         300 000           200 000          100 000         100 000    -    300 000           100 000                     -       x 

85111 Szpitale ogólne        100 000                   -             100 000          100 000         100 000                   -                      -                       -       x 

6220
Zakup aparatu RTG typu rami ę C dla 
SP ZOZ Szpitala Powiatowego w 
Opocznie

       100 000                   -             100 000          100 000         100 000     -                 -                    -                       -      

 SP ZOZ 
Szpital 

Powiatowy                       
w Opocznie 

85141 Ratownictwo medyczne                 -           300 000           100 000                   -      -             -    300 000           100 000                     -       x 

6220
Budowa całodobowego lądowiska dla 
śmigłowców ratunkowych wraz i 
infrastruktur ą

                -           300 000           100 000                   -                     -      -    300 000           100 000     -  -  - 

 SP ZOZ 
Szpital 

Powiatowy                       
w Opocznie 

852 POMOC SPOŁECZNA          12 000                   -             165 512            12 000           65 512                   -             100 000                     -       x 

85202 Domy Pomocy Społecznej          12 000                   -             165 512            12 000    65 512                     -             100 000                     -       x 

 -  - 

 -  - 

                     -      

                     -      

                     -      

                     -      

                     -      

                     -      

                     -      

           110 907    

           110 907    

                     -      

6060
Zakup środków trwałych dla DPS  
Niemojowice

         12 000                   -               12 000            12 000           12 000                   -                      -       DPS 
Niemojowice 



854
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

         20 000                   -             220 000    -    200 000                   -           110 000           110 000           110 000     x 

85495 Pozostała działalność          20 000                   -             220 000    -    200 000                   -           110 000           110 000           110 000     x 

6050

Rozbudowa budynku internatu o szyb 
windowy z wiatrołapem oraz 
przebudowa pomieszczenia 
gospodarczego na węzeł sanitarny dla 
osób niepełnosprawnych

         20 000                   -             220 000    -    200 000                   -           110 000           110 000         110 000     B        110 000    
 Starostwo 
Powiatowe         
w Opocznie 

    9 950 996      3 272 414      26 360 983       2 190 688      5 276 828      4 460 000      12 450 524        8 633 631    x

  10 150 996      4 779 414      26 622 483       2 184 688      5 348 328      3 800 000      12 540 524        8 733 631    x

A Dotacje i środki z budżetu państwa ( np. od Wojewody, MEN)

B Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
D Inne źródła

           110 000    

           110 000    

OGÓŁEM INWESTYCJE W 2016 ROKU -         613 106    

RAZEM PROGRAMY I PROJEKTY LUB ZADANIA 
POZOSTAŁE

            27 894    



z dnia           marca 2016 r.

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 10 000 zł-    243 800 zł   

§ 0580 11 366 zł    11 366 zł     

1 366 zł      255 166 zł   

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

237 500 237 500 0 237 500 0 0 0 0 0 0 0

731 731 0 731 0 0 0 0 0 0 0

238 231 238 231 0 238 231 0 0 0 0 0 0 0

02002 237 500 237 500 0 237 500 0 0 0 0 0 0 0

731 731 0 731 0 0 0 0 0 0 0

238 231 238 231 0 238 231 0 0 0 0 0 0 0

4300 237 500 237 500 0 237 500 0 0 0 0 0 0 0

731 731 0 731 0 0 0 0 0 0 0

238 231 238 231 0 238 231 0 0 0 0 0 0 0

4 300 4 300 0 4 300 0 0 0 0 0 0 0

635 635 0 635 0 0 0 0 0 0 0

4 935 4 935 0 4 935 0 0 0 0 0 0 0

90019 4 300 4 300 0 4 300 0 0 0 0 0 0 0

635 635 0 635 0 0 0 0 0 0 0

4 935 4 935 0 4 935 0 0 0 0 0 0 0

4700 700 700 0 700 0 0 0 0 0 0 0

635 635 0 635 0 0 0 0 0 0 0

1 335 1 335 0 1 335 0 0 0 0 0 0 0

253 800 241 800 0 241 800 12 000 0 0 0 0 0 0

1 366 1 366 0 1 366 0 0 0 0 0 0 0

255 166 243 166 0 243 166 12 000 0 0 0 0 0 0

 ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 
NA ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA W 2016 ROKU

DOCHODY

Dział 900 rozdział 90019

z dnia 

Załącznik nr 4

do uchwały Nr 
Rady Powiatu Opoczyńskiego

RAZEM
WYDATKI

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Zmiana 731 0 0

Plan po zmianach 238 231 0 0

020 Leśnictwo 237 500 0 0

Nadzór nad gospodarką leśną 237 500 0 0

Zmiana 731 0 0

Zmiana 731 0 0

Plan po zmianach 238 231 0 0

Plan po zmianach 238 231 0 0

Zakup usług pozostałych 237 500 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 300 0 0

Zmiana 635 0 0

Zmiana 635 0 0

Plan po zmianach 4 935 0 0

Plan po zmianach 4 935 0 0

Wpływy i wydatki zwi ązane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

4 300 0 0

Szkolenia pracowników niebedacych członkami korpusu 
słuzby cywilnej

700 0

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieni ężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

Plan po zmianach 255 166 0 0

Wydatki razem: 253 800 0 0

Zmiana 1 366 0 0

0

Zmiana 635 0 0

Plan po zmianach 1 335 0 0



z dnia 

Załącznik nr 5
do Uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego Nr 
z dnia        marca 2016 r.

pożyczki
i kredyty

obligacje

pożyczki 
na 

prefinans
owanie z 
bud żetu 
państwa

pożycz
ki
i 

kredyt
y

obligac
je

pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17

1
Wydatki bie żące 
razem:

34 500           34 500        -               9 000             9 000                     -               -                      

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 34 500           34 500        -               9 000             9 000                     -               -                      

2016 9 000             9 000           -               9 000             9 000                     -               

2017 12 750           12 750         -                  -                          -               

2018 12 750           12 750         -                  -                          -               

2
Wydatki inwestycyjne 
razem:

7 000 800      4 039 800   2 961 000   253 300         253 300                 90 000    -          -               -       -   -    -                      

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 2 309 000      2 309 000   -               61 500           61 500                   -               -                      

2016 61 500           61 500         -               61 500           61 500                   -               

2017 567 500 567 500

2018 970 000 970 000

2019 710 000 710 000

61 500               

61 500                

x 163 300             

VII.1 Technologie informacyjno-komunikacyjne

VII.1.2. Technologie informacyjno - komunikacyjne

Wdro żenie infrastruktury informacji przestrzennej wspoma gającej zarządzanie i świadczenie e - usług publicznych

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego

VII Infrastruktura dla usług społecznych

2016 r.

Wydatki razem 
(9+13)

z tego:
Środki z bud żetu krajowego** Środki z bud żetu UE

Wydatki razem 
(10+11+12)

1.1

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego

VII Infrastruktura dla usług społecznych

VII.1 Technologie informacyjno-komunikacyjne

VII.1.2. Technologie informacyjno - komunikacyjne

Wdro żenie infrastruktury informacji przestrzennej wspoma gającej zarządzanie i świadczenie e - usług publicznych

710/71012

9 000                 

9 000                  

2.1

710/71012

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodz ących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójno ści

Lp. Projekt

Kategoria 
interwen

cji 
funduszy 
struktural

nych

Klas
yfika
cja 

(dzia
ł, 

rozd
ział)

Wydatki
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
warto ść 
Projektu)

(6+7)

z tego, źródła finansowania:

Wydatki 
razem 

(14+15+16+17
)

z tego, źródła finansowania:

pozostałe**

12

x 9 000                 

w tym: Planowane wydatki

Środki
z bud żetu 
krajowego

Środki
z bud żetu UE



pożyczki
i kredyty

obligacje

pożyczki 
na 

prefinans
owanie z 
bud żetu 
państwa

pożycz
ki
i 

kredyt
y

obligac
je

pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 3 191 800      1 175 800   2 016 000   191 800         191 800                 90 000    -               -                      

2016 191 800          191 800       -               191 800         191 800                 90 000     -               

2017 3 000 000 984 000 2 016 000

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 1 500 000      555 000      945 000      -                  -                          -           -               -                      

2017 1 500 000 555 000 945 000

7 035 300      4 074 300   2 961 000   262 300         262 300                 90 000    -          -               -       -   -    -                      

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

OGÓŁEM x 172 300             

Wydatki 
razem 

(14+15+16+17
)

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

2.3

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich

6 - Włączenie społeczne, redukcja ubóstwa i promowanie roz woju gospodarczego na obszarach wiejskich

7 - Podstawowe usługi i odnowa miejscowo ści na obszarach wiejskich

7.2. Inwestycje zwi ązane z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudow ą wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym in westycje w energi ę odnawialn ą i w oszcz ędzanie energii

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112E Opoczno - Petry kozy - gr. Powiatu i województwa (Nał ęczów). Etap III w miejscowo ści Petrykozy"

600/60014
-                      

12

2.2

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich

6 - Włączenie społeczne, redukcja ubóstwa i promowanie roz woju gospodarczego na obszarach wiejskich

7 - Podstawowe usługi i odnowa miejscowo ści na obszarach wiejskich

7.2. Inwestycje zwi ązane z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudow ą wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym in westycje w energi ę odnawialn ą i w oszcz ędzanie energii

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3119E na odcinku Koze nin - Kłopotów. Etap I Kłopotów-Kazimierzów

Lp. Projekt

Kategoria 
interwen

cji 
funduszy 
struktural

nych

Klas
yfika
cja 

(dzia
ł, 

rozd
ział)

Wydatki
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
warto ść 
Projektu)

(6+7)

600/60014

101 800             

101 800              

Planowane wydatki

Środki
z bud żetu 
krajowego

Środki
z bud żetu UE

2016 r.

Wydatki razem 
(9+13)

z tego:
Środki z bud żetu krajowego** Środki z bud żetu UE

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

w tym:

z tego, źródła finansowania:

pozostałe**



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr 
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia           marca 2016 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6

x 10 600 000   5 480 234   -             16 080 234  

1. Kredyty § 952 10 600 000   3 600 000 14 200 000  

2. Pożyczki § 952 -                 -                

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                 -                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 -                 -                

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 852 317      852 317       

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                 -                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 -                 1 027 917   1 027 917    

x 1 859 476     -              200 000     1 659 476    

1. Spłaty kredytów § 992 1 757 142     200 000 1 557 142    

2. Spłaty pożyczek § 992 102 334        -               102 334       

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963 -                 -                

4. Udzielone pożyczki § 991 -                 -                

5. Lokaty § 994 -                 -                

6.
Wykup papierów wartościowych 
(obligacji)

§ 982 -                 -                

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                 -                

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Zestawienie zmian przychodów i rozchodów bud żetu Powiatu Opoczy ńskiego w 2016 r.

Lp. Tre ść
Klasyfikacja

§
Zwiększenia Zmniejszenia

Plan po 
zmianach

Plan przed 
zmian ą



Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów
jednostek budżetowych na 2016 r.

Załącznik nr 7
do uchwały Nr
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia      marca 2016 r.

DOCHODY I WYDATKI

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

801 Oświata i wychowanie

0,0037 700,00111 080,00 148 780,00Dochody

0,0037 700,00111 080,00 148 780,00Wydatki

Licea ogólnokształcące80120

0,0037 700,0038 280,00 75 980,00Dochody

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,0037 700,000,00 37 700,00

0,0037 700,0038 280,00 75 980,00Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 0,0037 700,007 000,00 44 700,00

111 080,00 37 700,00DOCHODY 0,00 148 780,00

111 080,00 37 700,00 0,00 148 780,00

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

Stan środków na koniec roku

0,00 0,00Stan środków na początek roku 0,00 0,00



Załącznik nr 8

do Uchwały  Nr 
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia       marca 2016 r.

Dział
Rozdzi

ał
§ Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po 
zmianach

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA       726 500            726 500                784 000    

70005
Gospodarka gruntami                                   
i nieruchomościami

      726 500            726 500                784 000    

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie  i służebności

        726 500                   3 500    

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości

     726 500               726 500    

710 DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA                -                  3 000                    2 000    

71015 Nadzór budowlany                -                  3 000                    2 000    

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów                
i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych

            3 000                   2 000    

      726 500            729 500                790 000    RAZEM

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW BUD ŻETU PAŃSTWA NA 2016 ROK 

  ZWIĄZANYCH Z REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ  

ORAZ INNYCH ZADA Ń ZLECONYCH USTAWAMI 

Dochody budżetu państwa związane  z realizacją zadań zleconych  jednostkom samorządu terytorialnego



Zestawienie zmian w wydatkach na zadania zlecone w 2016 r.

WYDATKI

Załącznik nr 9
do uchwały Nr
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia       marca 2016 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100,00754 4 590,004 275 379,00 4 279 869,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 100,0075411 4 590,004 275 379,00 4 279 869,00

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

3070 0,002 300,00194 900,00 197 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 10,000,0028 490,00 28 480,00

Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej4020 0,001 860,0024 140,00 26 000,00

Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku
żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby

4080 0,0090,0014 780,00 14 870,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00320,0010 400,00 10 720,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0020,001 440,00 1 460,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 90,000,00124 599,00 124 509,00

Ochrona zdrowia 1 100,00851 7 800,001 942 800,00 1 949 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

1 100,0085156 7 800,001 942 800,00 1 949 500,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 1 100,000,004 000,00 2 900,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 0,007 800,001 938 800,00 1 946 600,00

Pomoc społeczna 0,00852 2 538,000,00 2 538,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,0085205 2 538,000,00 2 538,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,002 400,000,00 2 400,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00138,000,00 138,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 12 855,00204 300,00 217 155,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 0,0085321 12 855,00204 300,00 217 155,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,0012 000,0094 527,00 106 527,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00800,0017 000,00 17 800,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,0055,002 500,00 2 555,00

1 200,00RAZEM WYDATKI 27 783,007 395 362,00 7 421 945,00



WYDATKI wg grup paragrafów - zadania zlecone

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 7 383 362,00 27 783,00 1 200,00 7 409 945,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 7 123 716,00 25 483,00 100,00 7 149 099,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 437 761,00 17 545,00 10,00 4 455 296,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 685 955,00 7 938,00 90,00 2 693 803,00

dotacje i subwencje 63 946,00 0,00 1 100,00 62 846,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 195 700,00 2 300,00 0,00 198 000,00

Wydatki majątkowe 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

1 200,00RAZEM WYDATKI 27 783,007 395 362,00 7 421 945,00



 

Część opisowa 

do Uchwały Nr 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 
z  dnia         marca 2016 r. 

 
Dochody 
 
Zmniejsza się dochody powiatu ogółem  o kwotę   484.534,00 zł   w tym: 

 

• §  2460 - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - zwiększenie o 9.000,00 zł, 
 

• §  2110 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat – 

zwiększenie o 26.583,00 zł, 
 

• § 2130 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu – zwiększenie o 13.860,00 zł, 

 

• § 2710 - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących – 

zwiększenie o 73.000,00 zł, 
 

• § 6290 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł - zmniejszenie o 1.239.611,00 zł, 
 

• § 6260 - dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych - zwiększenie o 220.907,00 zł, 
 

• § 6300 - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – zwiększenie o 46.598,00 zł,  
 

• § 6309 - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – zmniejszenie o 641.000,00 zł,  
 

• § 6630 - dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego – zwiększenie o 1.000.000,00 zł, 
 



• Subwencje z budżetu państwa – zmniejszenie o 445.287,00 zł, w tym: 

- część oświatowa – zmniejszenie o 444.891,00 zł, 

- część równoważąca – zmniejszenie o 396,00 zł. 

 
• pozostałe dochody – zwiększenie o 451.416,00 zł w tym: 

- udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT) – 

  zwiększenie o 400.000,00 zł, 

- pozostałe dochody - zwiększenie o 51.416,00 zł. 

 

 

Wydatki  

 
Zwiększa się wydatki budżetowe powiatu o kwotę  5.195.700,00 zł   w tym: 

 

DZIAŁ 020  – LEŚNICTWO  

Rozdział 02001 – Gospodarka leśna - zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale  

o kwotę 9.000,00 zł  w związku ze zwiększeniem dotacji. 

 

Rozdział 02002 – Nadzór nad gospodarką leśną - zwiększa się wydatki bieżące w tym 

rozdziale o kwotę 731,00 zł  z przeznaczeniem na zadania z zakresu ochrony środowiska  

w związku ze zwiększeniem dochodów własnych. 

 

DZIAŁ 600  – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe -  zmniejsza się wydatki w tym rozdziale  

o kwotę ogółem 1.854.270,00 zł w tym: 
 

1. wydatki bieżące - zwiększa się o kwotę 199.244,00 zł, w tym z przeznaczeniem na 

remonty dróg -  187.440,00 zł ( dofinansowanie z Gminy  Paradyż na remont chodnika 

przy drodze powiatowej Paradyż – Wielka Wola w wysokości 50.000,00 zł ), 
 

2. wydatki majątkowe – zmniejsza się o kwotę 2.053.514,00 zł w tym: 

• „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3101E na odcinku Sławno-Szadkowice. Etap 

Ostrożna - Szadkowice ( w tym operaty 25.000 zł )” – zmniejszenie o kwotę 

1.300.000,00 zł, 

• „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3119E na odcinku Kozenin - Kłopotów. Etap I 

Kłopotów-Kazimierzów” -  zmniejszenie o kwotę 610.000,00 zł, 

• „Rozbiórka mostu i budowa przepustu przez rzekę Ciek Przyłęk w ciągu drogi 

powiatowej nr 3118E w miejscowości Przyłęk” – zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł, 



• „Przebudowa drogi powiatowej nr 3123E na odcinku Wielka Wola - Dorobna Wola” -  

zwiększenie o kwotę 1.850.000,00 zł, 

• „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3109E na odcinku granica gminy 

Opoczno/Drzewica - Radzice Małe i drogi powiatowej nr 3111E na odcinku Radzice 

Małe - Radzice Duże. Etap III odcinek Idzikowice-Brzuza ( w tym operaty 10.000 zł)” 

- zmniejszenie o kwotę 482.414,00 zł, 

• „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112 E Opoczno-Petrykozy - gr. powiatu  

i województwa (Nałęczów). Etap II odcinek Parczówek - Petrykozy (  w tym operaty 

80.000 zł)” - zmniejszenie o kwotę 1.480.000,00 zł, 

• „Zakup pieca c.o. dla ZDP w Opocznie” - zwiększenie o kwotę 8.900,00 zł, 

• „Przebudowa drogi powiatowej nr 3117E w miejscowości Parczów” – zwiększenie 

o kwotę 10.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 630  – TURYSTYKA  

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - zwiększa się wydatki  

w tym rozdziale o kwotę 1.900,00 zł  z przeznaczeniem na się wydatki bieżące.  

 

DZIAŁ 700  – GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększa się wydatki 

ogółem w tym rozdziale o kwotę 8.660,00 zł  w tym: 
 

1. wydatki bieżące - zwiększa się o kwotę 5.035,00 zł; 

2. wydatki majątkowe – zwiększa się o kwotę 3.625,00 zł na zadanie pn.: „Zakup 

środków trwałych”. 

 

DZIAŁ 710  – DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii  - zwiększa się wydatki ogółem 

w tym rozdziale o kwotę 227.055,00 zł  w tym: 
 

1. wydatki bieżące - zwiększa się o kwotę 107.055,00 zł; 

2. wydatki majątkowe – zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł na zadania: 

• „Cyfryzacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego” – zwiększenie  

o 50.000,00 zł, 

• „Zakup oprogramowania i konwersja baz danych EGiB” – zwiększenie  

o 70.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 750  – ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

Rozdział 75020 – Starostwo Powiatowe  - zwiększa się wydatki majątkowe w tym rozdziale  

o kwotę 6.576.618,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozbudowa i przebudowa 

budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w Opocznie ul. Kwiatowa 1A”. 



DZIAŁ754–BEZPIECZE ŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONAPRZECIWPO ŻAROWA  

Rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększa się 

wydatki bieżące w tym rozdziale o kwotę 4.490,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji. 

 

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe – zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale               

o kwotę 8.312,00 zł. 

 

DZIAŁ 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  

Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego – zmniejsza się wydatki w tym rozdziale o kwotę 100.000,00 zł.  

 

DZIAŁ 801  – OŚWIATA I WYCHOWANIE  

Rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne - zwiększa się wydatki bieżące w tym 

rozdziale o kwotę 15.044,00 zł. 

 

Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne - zmniejsza się wydatki bieżące w tym rozdziale  

o kwotę 1.580,00 zł. 

 

Rozdział 80120 – Licea Ogólnokształcące – zmniejsza się wydatki bieżące w tym rozdziale               

o kwotę 38.317,00 zł, dla: 

• Zespołu Szkół Zawodowych w Żarnowie – zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł na 

remont instalacji elektrycznej i remont dachu budynku szkoły, 

• Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Opocznie – zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł, 

• Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drzewicy – zmniejszenie o kwotę 8.317,00 zł, 

 

Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale               

o kwotę 790.670,00 zł, w tym: 
 

1. wydatki bieżące - zmniejsza się o kwotę 102.183,00 zł dla: 

• Zespołu Szkół Zawodowych w Żarnowie – zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł na 

remont instalacji elektrycznej i remont dachu budynku szkoły, 

• Zespołu Szkół Technicznych w Mroczkowie Gościnnym – zmniejszenie  

o kwotę 20.500,00 zł ( w tym zwiększenie o kwotę 4.500,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup mundurów dla uczniów), 

• Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Opocznie – zmniejszenie o kwotę 

110.000,00 zł, 

• Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drzewicy – zmniejszenie o kwotę 21.683,00 zł, 
 



2. wydatki majątkowe – zwiększa się o kwotę 892.853,00 zł na zadanie pn.: „Rozbudowa 

i nadbudowa budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Opocznie ul. 

Kossaka 1A”. 

 

Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne - zmniejsza się wydatki bieżące w tym 

rozdziale o kwotę 25.464,00 zł. 
 

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  -  zmniejsza się wydatki 

bieżące w tym rozdziale o kwotę 485,00 zł i przenosi do rozdziału 85446. 

 

Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe  -  zmniejsza się wydatki bieżące 

w tym rozdziale o kwotę 5.000,00 zł w planie Zespołu Szkół Technicznych w Mroczkowie 

Gościnnym. 

 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność  -  zmniejsza się wydatki bieżące w tym rozdziale             

o kwotę 386.537,00 zł. 
 

ROZDZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA  

Rozdział 85111  – Szpitale ogólne - zwiększa się wydatki majątkowe w tym rozdziale  

o kwotę 100.000,00 zł  jako dotację na dofinansowanie zadania p.n.: „Zakup aparatu RTG 

typu ramię C dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Opocznie”. 

 

Rozdział 85141  – Ratownictwo medyczne - zmniejsza się wydatki majątkowe w tym 

rozdziale o kwotę 300.000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa całodobowego lądowiska dla 

śmigłowców ratunkowych wraz i infrastrukturą”. 

 
Rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego - zwiększa się wydatki w tym 

rozdziale o kwotę 6.700,00 zł w tym: 

1) zwiększenie w wysokości 7.800,00 zł dla Powiatowego Urzędu Pracy w Opocznie na 

sfinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za osoby bezrobotne bez 

prawa do zasiłku; 

2) zmniejszenie w wysokości 1.100,00 zł na opłacenie składek zdrowotnych za dzieci 

i uczniów niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia z innego tytułu  

z przeznaczeniem dla Fundacji „Dar dla Potrzebujących”. 

 

ROZDZIAŁ  852  – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale 

w wyniku zwiększenia dotacji o kwotę 13.860,00 zł w tym: 



1) dla Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach – zwiększenie o 9.108,00 zł, 

2) dla Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy – zwiększenie o 4.752,00 zł. 

Dokonuje się również przeniesienia z wydatków bieżących kwoty 12.000,00 zł  do wydatków 

majątkowych na nowe zadanie pn.: „Zakup środków trwałych dla DPS  Niemojowice”  

( zakup obieraczki do warzyw i urządzenia - wielofunkcyjne zapory sieciowe ). 

 
Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zwiększa 

się wydatki bieżące w tym rozdziale o kwotę 2.538,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji. 

 

Rozdział 85218  – Powiatowe centrum pomocy rodzinie – zwiększa się wydatki bieżące                   

w tym rozdziale o kwotę 13.821,00 zł.  

 

Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione  

i ośrodki interwencji kryzysowej – zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale o kwotę 

23.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej funkcjonującego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Opocznie. Środki pozyskano z: Gminy Paradyż – 5.000,00 zł, Gminy Drzewica – 

6.000,00zł, Gminy Sławno – 5.000,00 zł, Gminy Żarnów – 5.000,00 zł i Gminy Mniszków – 

2.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI S POŁECZNEJ 

Rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - 

zwiększa się wydatki w tym rozdziale o kwotę 13.644,00 zł na dofinansowanie kosztów 

działalności: 

• Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drzewicy – 3.333,00 zł, 

• Warsztatów Terapii Zajęciowej w Żarnowie – 4.000,00 zł, 

• Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sulejowie – 1.778,00 zł, 

• Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lipinach – 533,00 zł, 

• Warsztatów Terapii Zajęciowej w Opocznie – 4.000,00 zł. 

 
Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – zwiększa się 

wydatki bieżące w tym rozdziale o kwotę 12.855,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji. 

 

DZIAŁ  854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne - zmniejsza się wydatki  bieżące w tym rozdziale o kwotę 30.000,00 zł.  

 



Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne - zmniejsza się dotację dla Bursy Szkolnej przy 

Zespole Szkół Prywatnych w Opocznie o kwotę 100.000,00 zł.  

 

Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  -  zwiększa się wydatki 

bieżące w tym rozdziale o kwotę 485,00 zł. 

 

Rozdział 85495 – Pozostała działalność -   zwiększa się wydatki ogółem w tym rozdziale             

o kwotę 120.000,00 zł w tym: 

1. wydatki bieżące - zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł w tym: 

• na roboty budowlano-instalacyjne; przebudowę węzłów sanitarnych na poziomie I  

i II piętra wraz z wymianą w nich wewnętrznej instalacji wod.-kan. w budynku 

Internatu przeznacza się kwotę 120.000,00 zł, 

• przenosi się kwotę 20.000,00 zł do wydatków majątkowych; 
 

2. wydatki majątkowe – zwiększa się o 20.000,00 zł wartość zadania pn.: „Rozbudowa 

budynku internatu o szyb windowy z wiatrołapem oraz przebudowa pomieszczenia 

gospodarczego na węzeł sanitarny dla osób niepełnosprawnych”. 

 

DZIAŁ  900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska  -   zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale o kwotę  

635,00 zł  z przeznaczeniem na zadania z zakresu ochrony środowiska w związku ze 

zwiększeniem dochodów własnych. 

 

DZIAŁ  921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWE GO 

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury  -   zwiększa się wydatki  bieżące 

w tym rozdziale o kwotę 17.352,00 zł (w tym kwota 4.000,00 zł na nagrody  

w konkursie Plastyka zdobniczo – obrzędowa Powiatu Opoczyńskiego). 

 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka na zabytkami - zwiększa się wydatki  

bieżące w tym rozdziale o kwotę 35.216,00 zł.  

 

DZIAŁ  926 – KULTURA FIZYCZNA  

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej  -   zwiększa się wydatki  bieżące 

w tym rozdziale o kwotę 34.767,00 zł. 


